ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

<

адрес> 23 мая 2018г.

Раменский городской суд 

<

адрес> в составе: председательствующего судьи Суворовой Т.М., при секретаре Смирновой А.В., с участием гос.обвинителя ФИО3, защитников адвокатов Бирюковой Н.Д., Сабитовой А.Г., рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению:

ФИО4, 

<

дата> года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, 3-й 

<

адрес>, фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющего среднее специальное образование, холостого, на иждивении несовершеннолетних детей не имеющего, не работающего, военнообязанного, ранее не судимого,

ФИО5, 

<

дата> года рождения, уроженца д. 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющего среднее специальное образование, женатого, имеющего на иждивении двоих малолетних детей, 

<

дата> и 

<

дата> года рождения, не работающего, военнообязанного, ранее не судимого,

в совершении преступления, предусмотренного ст. 162 ч.4 п. «б» УК РФ, 

Установил:

ФИО4, ФИО5, каждый, совершили разбой – то есть нападение в целях хищения чужого имущества, совершенное с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с применением предметов, используемых в качестве оружия, с причинением ущерба в особо крупном размере. 

Преступление совершено при следующих обстоятельствах:

ФИО4 и ФИО5 в середине апреля 2017 года, точная дата и время следствием не установлены, находясь в неустановленном следствием месте, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, вступили в преступный сговор, направленный на совершение разбойного нападения, в целях хищения чужого имущества, а именно, товарно-материальных ценностей – ювелирных изделий, принадлежащих ИП «ФИО6 №1», из магазина «

<

...>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, распределив при этом между собой роли в совершении преступления.

В целях успешной реализации своего преступного умысла, облегчения совершения преступных действий, а также в целях сокрытия внешности и исключения возможности их дальнейшего опознания сотрудниками магазина «

<

...>» ИП «ФИО6 №1» и сторонними лицами, действующие совместно и согласовано между собой, ФИО5 и ФИО4 разработали план своих совместных преступных действий, а также заранее приискали при неустановленных следствием обстоятельствах и в неустановленных следствием местах, для последующего использования и применения в качестве средств и орудий совершения преступления – копию пистолета марки «Кольт», не относящегося к огнестрельному оружию, для психического воздействия на сотрудников магазина, пластиковые хомуты для связывания рук сотрудника охраны, находившегося в помещении магазина, медицинскую маску, два парика коричневого цвета, очки, накладные усы для маскировки своей внешности; перчатки для защиты рук; строительный молоток для разбития стеклянных витрин, две полиэтиленовые сумки для удобства переноса похищенного имущества, две пластины с государственными регистрационными знаками 

<

номер> и 

<

номер> и специальные рамки для регистрационных знаков с функцией переворачивания для сокрытия истинных регистрационных знаков автомобиля, на котором они должны были передвигаться в день совершения преступления. 

После чего ФИО4, действуя согласно отведенной ему роли и достигнутой ранее договоренности, находясь 

<

дата>. в г. 

<

адрес>, арендовал в ООО «

<

...>» автомобиль марки «

<

...> модели «

<

...>», регистрационный знак 

<

номер>, с целью его использования при совершении преступления, на которые ФИО4 впоследствии прикрепил специальные рамки с функцией переворачивания с регистрационными знаками 

<

номер> и 

<

номер> 

Реализуя свои совместные преступные намерения, направленные на совершение разбойного нападения, в целях хищения чужого имущества, 

<

дата>г. около 10 часов 30 минут ФИО5 совместно с ФИО4, действуя согласно достигнутой ранее между ними договоренности и распределенным ролям, на автомобиле марки «

<

...>» модели «

<

...>», с установленными на нем рамками с функцией переворачивания с регистрационными знаками 

<

номер> и 

<

номер>, под управлением ФИО4 прибыли к торцу здания магазина «

<

номер>», расположенному по адресу: 

<

адрес>, где, находясь в автомобиле, одели заранее приисканные парики, медицинскую маску, накладные усы, очки и перчатки.

Затем ФИО5 совместно с ФИО4 через открытую входную дверь зашли в помещение магазина «Алмаз-Холдинг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где совершили разбойное нападение на продавца ФИО10 и сотрудника охраны ФИО11, при котором действуя согласно достигнутой между ними договоренности и распределенным ролям, ФИО4 достал из кармана одетой на нем куртки копию пистолета системы Кольт обр.1911 мод.М1911А1, 45 калибра, изготовленный промышленным способом, не относящийся к огнестрельному оружию и применяя его как предмет, используемый в качестве оружия, оказывая на ФИО11 физическое и психическое воздействие, с целью подавления его воли к сопротивлению и облегчения завладения чужим имуществом, угрожая применением насилия опасного для жизни и здоровья, направил дуло копии пистолета системы Кольт в направлении сидевшего за витриной сотрудника охраны ФИО11, в то время как ФИО5 перепрыгнул через витрину к ФИО6 №4 и с целью обездвиживания последнего и воспрепятствования дальнейшего оказания сопротивления, применяя насилие, не опасное для жизни и здоровья, нанес ФИО6 №4 удар кистью руки, сжатой в кулак, в область головы, не причинив телесных повреждений, однако причинив физическую боль, после чего заломил ФИО6 №4 руки назад и связал их имеющимися при себе пластиковыми хомутами. Учитывая создавшуюся обстановку и то, что ФИО5 и ФИО4 вели себя агрессивно, при этом, используя в качестве оружия имеющийся при них предмет - копию пистолета системы Кольт, и могли реально осуществить свои угрозы, ФИО6 №4 воспринял данные угрозы и действия ФИО5 и ФИО4 как реально опасные для своей жизни и здоровья, так как у него имелись все основания опасаться осуществления данных угроз.

После чего, продолжая свои совместные противоправные действия, ФИО4, действуя согласно отведенной ему роли, держа в руке копию пистолета системы Кольт, не относящийся к огнестрельному оружию, применяя его как предмет, используемый в качестве оружия, оказывая на продавца ФИО10 психическое воздействие, с целью подавления ее воли к сопротивлению и облегчения завладения чужим имуществом, угрожая, таким образом, применением насилия, опасного для жизни и здоровья, а также угрожая убийством, направил дуло копии пистолета системы Кольт в сторону продавца ФИО10 и потребовал открыть три витрины с ювелирными изделиями. ФИО10, воля которой была подавлена к сопротивлению вышеуказанными противоправными действиями, учитывая создавшуюся обстановку и то, что ФИО5 и ФИО4 вели себя агрессивно, при этом, ФИО4 применил в качестве орудия преступления имеющийся при нем предмет, используемый им в качестве оружия, и мог реально осуществить свои угрозы, восприняла данные угрозы, как реально опасные для своей жизни и здоровья, так как у нее имелись основания опасаться осуществления данных угроз, и открыла три витрины с ювелирными изделиями, принадлежащими ИП «ФИО6 №1».

После чего ФИО5 совместно с ФИО4, действуя согласно достигнутой ранее между ними договоренности, из открытых витрин совместно похитили принадлежащие ИП «ФИО6 №1» товарно-материальные ценности: 1. Серьги 585 пробы 

<

номер>, стоимостью 3475, 98 рублей; 2. Кольцо 585 пробы 

<

номер>, стоимостью 1751,00 рублей; 3. Кольцо 585 пробы 

<

номер>, стоимостью 4422,21 рублей; 4. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 6543, 90 рублей.; 5. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5332,80 рублей; 6. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2124,89 рублей; 7. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2354,00 рублей;8. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 265,99 рублей; 9. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4475, 00 рублей; 10.Кольцо 

<

номер>, стоимостью 6168,00 рублей; 11. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 8016 рублей; 12. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4702 рублей 39 копеек; 13. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3135 рублей 04 копеек; 14. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 5458 рублей 36 копеек; 15. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 5426рублей 10 копеек; 16. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2056рублей 56 копеек;17. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3396 рублей 64 копейки;18. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2537рублей 08 копеек;19. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3721 рублей 23 копейки; 20. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 7983рублей; 21. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 18137рублей; 22. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4759 рублей 93 копейки; 23. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2395рублей 64 копейки; 24. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1664 рублей 28 копеек; 25. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 5267рублей; 26. Серьги 

<

номер>, стоимостью 6488 рублей 24 копейки; 27. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1403 рубля; 28. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4393рубля 44 копейки; 29. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1622 рубля 80 копеек; 30. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5106 рублей 24 копейки; 31. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1771 рублей 25 копеек; 32. Серьги 

<

номер>, стоимостью 8290 рублей; 33. Серьги 

<

номер>, стоимостью 1704 рубля 42 копейки; 34. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 19197рублей; 35. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2782 рубля 26 копеек; 36. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4972 рублей 51 копейка; 37. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5461 рубль 40 копеек; 38. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3205 рублей 42 копейки; 39. Серьги 

<

номер>, стоимостью 8065рублей; 40. Серьги 

<

номер>, стоимостью 6156 рублей 15 копеек; 41. Серьги 

<

номер>, стоимостью 7607 рублей 46 копеек; 42. Серьги 

<

номер>, стоимостью 16579 рублей; 43. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 588 рублей 60 копеек; 44. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 1824 рубля 95 копеек; 45. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3755 рублей 50 копеек; 46. Серьги 

<

номер>, стоимостью 6407рублей; 47. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 6035 рублей 77 копеек; 48. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3918 рублей 60 копеек; 49. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1691 рубль 92 копейки; 50. Серьги 

<

номер>, стоимостью 8241рублей; 51. Серьги 

<

номер>, стоимостью 14163 рублей; 52. Серьги 

<

номер>, стоимостью 11481 рублей; 53. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3188 рублей 16 копеек; 54. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3817 рублей 28 копеек; 55. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2626 рублей 31 копейка; 56. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2565рублей; 57. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4477 рублей 67 копеек;58. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3344рубля; 59. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2163 рубля 88 копеек; 60. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 7545 рублей 90 копеек; 61. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5246 рублей 50 копеек; 62. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3486 рублей 14 копеек; 63. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 8945 рублей 10 копеек; 64. Серьги 

<

номер>, стоимостью 6556рублей; 65. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 38133рубля; 66. Серьги 

<

номер>, стоимостью 13597рублей; 67. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1554 рубля 72 копейки; 68. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5635 рублей 52 копейки; 69. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 5398 рублей 40 копеек; 70. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2353 рубля 16 копеек; 71. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2932рубля; 72. Серьги 

<

номер>, стоимостью 14116 рублей; 73. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3203 рубля 22 копейки; 74. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1673 рубля 62 копейки; 75. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2717рублей; 76. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1383 рубля 75 копеек; 77. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3482 рубля 50 копеек; 78. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4133рубля; 79. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3838 рублей 42 копейки; 80. Серьги 

<

номер>, стоимостью 32636рублей; 81. Серьги 

<

номер>, стоимостью 17315рублей; 82. Серьги 

<

номер>, стоимостью 9986 рублей 10 копеек; 83. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 2298 рублей 35 копеек; 84. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3708рублей; 85. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3297 рублей 60 копеек; 86. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 7040 рублей 48 копеек; 87. Серьги 

<

номер>, стоимостью 19354 рублей; 88. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 2613 рублей 24 копейки; 89. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5630 рублей 64 копейки; 90. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3873рублей; 91. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4122 рублей; 92. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5836 рублей 35 копеек; 93. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 8718 рублей; 94. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2823 рубля 15 копеек; 95. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2082 рубля; 96. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2837 рублей 50 копеек; 97. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 3597 рублей 75 копеек; 98. Серьги 

<

номер>, стоимостью 7878рублей; 99. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3795 рублей; 100. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 4215 рублей 93 копейки;101. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2791рубль 04 копейки;102. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2540 рублей 58 копеек;103. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1908 рублей 78 копеек;104. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3468 рублей 48 копеек;105. Серьги 

<

номер>, стоимостью 6160 рублей;106. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3419 рублей 10 копеек;107. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2488 рубля 65 копеек; 108. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3343 рубля 20 копеек; 109. Серьги 

<

номер> стоимостью 10509 рублей;110. Кольцо 

<

номер> стоимостью 5997 рублей; 111. Подвеска 

<

номер> стоимостью 1411 рубль 08 копеек; 112. Кольцо (585) 

<

номер> стоимостью 8110 рублей; 113. Кольцо (585) 

<

номер> стоимостью 2056 рублей 32 копейки; 114. Кольцо (585) 

<

номер> стоимостью 3692 рублей 50 копеек; 115. Кольцо (585) 

<

номер> стоимостью 6959 рублей 10 копеек; 116. Кольцо (585) 

<

номер> стоимостью 5114 рубля 12 копеек; 117. Серьги (585) 

<

номер> стоимостью 13770 рублей; 118. Серьги (585) 

<

номер> стоимостью 3482 рубля 16 копеек; 119. Кольцо 

<

номер> стоимостью 5060 рублей; 120. Серьги (585) 

<

номер> стоимостью 112257 рублей; 121. Кольцо (585) 

<

номер> стоимостью 1254 рублей 40 копеек; 122. Кольцо (585) 

<

номер> стоимостью 5838 рублей; 123. Кольцо (585) 

<

номер> стоимостью 1821 рубль 18 копеек; 124. Кольцо (585) 

<

номер> стоимтсью 7728 рублей; 125. Серьги (585) 

<

номер> стоимстью7827,рублей; 126. Серьги (585) 

<

номер> стоимостью 7575 рублей 20 копеек; 127. Кольцо (585) 

<

номер> стоимостью 5115 рублей; 128. Серьги (585) 

<

номер> стоимостью 3223 рубля 73 копейки; 129. Кольцо (585) 

<

номер> стоимостью 2313 рубля 52 копейки; 130. Подвеска (585) 

<

номер> стоимостью 1495 рублей 87 копеек; 131. Подвеска (585) 

<

номер> стоимостью 1999 рублей 03 копейки; 132. Серьги (585) 

<

номер> стоимостью 12438 рублей 90 копеек; 133. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2410 рублей 25 копеек; 134. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2259 рублей 60 копеек; 135. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3651 рублей 90 копеек; 136. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3515 рублей25 копеек; 137. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 3847рублей 27 копеек; 138. Серьги 

<

номер> стоимостью 4748 рублей 40 копеек; 139. Серьги 

<

номер> стоимостью 18456 рублей; 140. Кольцо 

<

номер> стоимостью 3346 рублей 09 копеек; 141. Серьги 

<

номер> стоимостью 4102 рубля 37 копеек; 142. Серьги 

<

номер> стоимостью 3199 рублей 56 копеек; 143. Кольцо 

<

номер> стоимостью 6089 рублей; 144. Кольцо 

<

номер> стоимостью 2224 рубля 96 копеек; 145. Подвеска 

<

номер> стоимостью 1571 рубль 08 копеек; 146. Кольцо 

<

номер> стоимостью 2772рубля; 147. Серьги 

<

номер> стоимостью 9498 рублей; 148. Подвеска 

<

номер> стоимостью 3161 рубль 66 копеек; 149. Кольцо 

<

номер> стоимостью 2404 рубля; 150. Кольцо 

<

номер> стоимостью 25348 рублей; 151. Кольцо 

<

номер> стоимостью 1865 рублей 94 копейки; 152. Кольцо 

<

номер> стоимостью 8920 рублей; 153. Кольцо 

<

номер> стоимостью 3075 рублей; 154. Кольцо 

<

номер> стоимостью 1889 рублей 18 копеек; 155. Кольцо 

<

номер> стоимостью 1603 рубля 14 копеек; 156. Кольцо 

<

номер> стоимостью 1352 рубля 35 копеек; 157. Кольцо 

<

номер> стоимостью 2830 рублей; 158. Кольцо 

<

номер> стоимостью 3242 рубля 24 копейки; 159. Кольцо 

<

номер> стоимостью 4325 рублей; 160. Подвеска 

<

номер> стоимостью 810 рублей 92 копейки; 161. Кольцо 

<

номер> стоимостью 7621 рубль; 162. Подвеска 

<

номер> стоимостью 4687 рублей 24 копейки; 163. Серьги 

<

номер> стоимостью 7435 рублей; 164. Кольцо 

<

номер> стоимостью 2663рубля 87 копеек; 165. Кольцо 

<

номер> стоимостью 2741рублей; 166. Серьги 

<

номер> стоимостью 5734 рубля 56 копеек; 167. Серьги 

<

номер> стоимостью 6233рубля 15 копеек; 168. Кольцо 

<

номер> стоимостью 6170 рублей 10 копеек; 169. Серьги 

<

номер> стоимостью 8284 рублей; 170. Кольцо 

<

номер> стоимостью 2068 рублей 30 копеек; 171. Кольцо 

<

номер> стоимостью 3471рубль 12 копеек; 172. Серьги 

<

номер> стоимостью 6677 рублей;173. Кольцо 

<

номер> стоимостью 5908 рублей 22 копейки; 174. Серьги 

<

номер> стоимостью 15482рубля; 175. Кольцо 

<

номер> стоимостью 1328 рублей 40 копеек; 176. Серьги 

<

номер> стоимостью 4585рублей 77 копеек; 177. Пирсинг 

<

номер> стоимостью 1934 рубля 40 копеек; 178. Серьги 

<

номер> стоимостью 3800 рублей 16 копеек;179. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 6317рублей; 180. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3309 рублей 93копейки; 181. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5769 рублей 65 копеек; 182. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 6181рубль; 183. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1874 рубля 60 копеек; 184. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 4860рублей 96 копеек; 185. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1958 рублей 40 копеек; 186. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1348 рублей 90 копеек; 187. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 2489рублей 94 копейки; 188. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4462 рублей;189. Кольцо 585 пробы 

<

номер> стоимостью 3203 рублей;190. Кольцо 585 пробы 

<

номер> стоимостью 2075рублей 50 копеек;191. Подвеска 585 пробы 

<

номер> стоимостью 1130 рублей 85 копеек; 192. Кольцо 585 пробы 

<

номер> стоимостью 4773 рубля 60 копеек;193. Серьги 585 пробы 

<

номер> стоимостью 2878 рублей 20 копеек;194. Подвеска 750 пробы 

<

номер> стоимостью 6585 рублей;195. Кольцо 585 пробы 

<

номер> стоимостью 5563 рубля; 196. Серьги 585 пробы 

<

номер> стоимостью 14173рубля; 197. Серьги 585 пробы 

<

номер> стоимостью 9306 рублей 16 копеек; 198. Подвеска 750 пробы 

<

номер> стоимостью 5119 рублей 20 копеек; 99. Кольцо 585 пробы 

<

номер> стоимостью 1953 рубля 63 копейки; 200. Изделие 585 пробы 

<

номер> стоимостью 2297 рублей; 201. Изделие 585 пробы 

<

номер> стоимостью 3136 рублей; 202. Серьги 585 пробы 

<

номер> стоимостью 3675 рублей; 203. Серьги 585 пробы 

<

номер> стоимостью 5627 рублей 16 копеек;204. Серьги 585 пробы 

<

номер> стоимостью 7790 рублей 56 копеек; 205. Серьги 585 пробы 

<

номер> стоимостью 1569 рублей 75 копеек; 206. Кольцо 585 пробы 

<

номер> стоимостью 2574 рубля 21 копейка; 207. Пирсинг 585 пробы 

<

номер> стоимостью 181рубль 50 копеек; 208. Подвеска 585 пробы 

<

номер> стоимостью 1762 рубля 99 копеек; 209. Подвеска 585 пробы 

<

номер> стоимостью 2068 рублей 30 копеек;210. Серьги 585 пробы 

<

номер> стоимостью 4441 рубль 08 копеек; 211. Кольцо 585 пробы 

<

номер> стоимостью 3153 рубля 15 копеек; 212. Кольцо 585 пробы 

<

номер> стоимостью 1531 рубль 20 копеек; 213. Серьги 585 пробы 

<

номер> стоимостью 8084 рубля 96 копеек;214. Кольцо 585 пробы 

<

номер>. стоимостью 6485 рублей 10 копеек; 215. Кольцо 585 пробы 

<

номер> стоимостью 6278 рублей 46 копеек; 216. Подвеска 585 пробы 

<

номер> стоимостью 1719 рублей 49 копеек; 217. Кольцо 585 пробы 

<

номер> стоимостью 2111рубль 82 копейки; 218. Серьги 585 пробы 

<

номер> стоимостью 4144 рубля; 219. Кольцо 

<

номер> стоимостью 5276 рублей 10 копеек; 220. Серьги 

<

номер> стоимостью 3855 рублей 18 копеек; 221. Серьги 

<

номер> стоимостью 6079 рублей 39 копеек; 222. Кольцо 

<

номер> стоимостью 3498 рублей 60 копеек; 223. Кольцо 

<

номер> стоимостью 1894 рубля 97 копеек; 224. Кольцо 

<

номер> стоимостью 3374 рубля 30 копеек; 225. Кольцо 

<

номер> стоимостью 1764 рублей; 226. Серьги 

<

номер> стоимостью 979 рублей 89 копеек; 227. Подвеска 

<

номер> стоимостью 1689 рублей; 228. Кольцо 

<

номер> стоимостью 1828 рублей 65 копеек; 229. Подвеска 

<

номер> стоимостью 1184 рубля 06 копеек; 30. Серьги 

<

номер> стоимостью 9553рубля; 31. Подвеска 

<

номер> стоимостью 3458 рублей; 232. Кольцо 

<

номер> стоимостью 4475 рублей 52 копейки; 233. Кольцо 

<

номер> стоимостью 8438 рублей; 234. Пирсинг 

<

номер> стоимостью 1702 рубля 37 копеек; 235. Пирсинг 

<

номер> стоимостью 843 рубля 70 копеек; 236. Кольцо 

<

номер> стоимостью 3703 рубля 68 копеек; 237. Кольцо 

<

номер> стоимостью 3350 рублей 88 копеек; 238. Подвеска 

<

номер> стоимостью 3059 рублей 42 копейки; 239. Кольцо 

<

номер> стоимостью 1468 рублей 01 копейка; 240. Серьги 

<

номер> стоимостью 3661 рубль 20 копеек; 241. Серьги 

<

номер> стоимостью 10085 рублей; 242. Пуссет 

<

номер> стоимостью 3645 рублей 72 копейки; 243. Серьги 

<

номер>. стоимостью 7529 рублей 10 копеек; 244. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4474 рубля 08 копеек; 245. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2795 рублей 52 копейки; 246. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 9830 рублей; 247. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1566 рублей 55 копеек; 248. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5045 рублей 60 копеек; 249. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 710 рублей 82 копейки; 250. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3463 рубля 20 копеек;251. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 12071 рубль; 252. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5293 рубля 44 копейки; 53. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4824 рубля; 254. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1846 рублей 67 копеек; 255. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2406 рублей 80 копеек; 256. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2225 рублей 30 копеек; 257. Серьги полупара 

<

номер>, стоимостью 2012 рублей 40 копеек; 258. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 12440 рублей; 259. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2651 рубль; 260. Серьги 

<

номер>, стоимостью 12666 рублей; 261. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1441 рубль 06 копеек; 262. Серьги 

<

номер>, стоимостью 6002 рубля 88 копеек; 263. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 8736 рублей; 264. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5894 рубля 24 копейки; 265. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4248 рублей 46 копеек; 266. Колье 

<

номер>, стоимостью 7381 рублей; 267. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4157 рублей; 268. Серьги 

<

номер>, стоимостью 1709 рублей 12 копеек; 269. Серьги 

<

номер>, стоимостью 6392 рубля 65 копеек; 270. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 856 рублей 26 копеек; 271. Серьги 

<

номер>, стоимостью 7983 рубля; 272. Колье 

<

номер>, стоимостью 7029 рублей; 273. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 6350 рублей; 274. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 3642 рубля 03 копейки; 275. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 6039 рублей 90 копеек; 276. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3792 рубля 25 копеек; 277. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 7827 рублей 50 копеек; 278. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 5082 рубля 23копейки; 279. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3311 рубль 68 копеек; 280. Серьги 

<

номер>, стоимостью 10077 рублей; 281. Браслет 

<

номер>, стоимостью 4126 рублей 08 копеек; 282. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4642 рубля 88 копеек; 283. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5977 рублей 24 копейки; 284. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4742 рубля 40 копеек; 285. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3781 рубль 20 копеек; 286. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2493 рубля 12 копеек; 287. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2559 рублей 45 копеек; 288. Серьги 

<

номер>, стоимостью 6952 рубля; 289. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4367 рублей 88 копеек; 290. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4870 рублей 56 копеек; 291. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1337 рублей 38 копеек; 292. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 11697 рублей 90 копеек; 293. Серьги 

<

номер>, стоимостью 6257 рублей 60 копеек; 294. Серьги 

<

номер>, стоимостью 7798рублей; 295. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3896 рублей 20 копеек; 296. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1379 рублей 25 копеек; 297. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2612 рублей 94 копеек; 298. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5078 рублей 63 копеек; 299. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5525 рублей 50 копеек; 300. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 2366 рублей 52 копеек; 301. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3018 рублей 22 копеек; 302. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2414рублей; 303. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 5780 рублей; 304. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 11140 рублей; 305. Серьги 

<

номер>, стоимостью 6050 рублей; 306. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 5255 рублей; 307. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 7757 рублей 86 копеек; 308. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3441 рубль 95 копеек; 309. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2711 рубль 92 копеек; 310. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2653 рубля 67 копеек;311. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 1213 рубля 29 копеек;312. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 13876 рублей; 313. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4926 рублей 60 копеек; 314. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3571 рубля 36 копеек; 315. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2782 рубля 96 копеек; 316. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 5038 рублей; 317. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3566 рублей 56 копеек; 318. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2259 рублей 82 копейки; 319. Серьги 

<

номер> стоимостью 3130 рублей 82 копейки; 320. Кольцо 

<

номер> стоимостью 4932 рубля; 321. Кольцо 

<

номер> стоимостью 2003 рубля 44 копейки; 322. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4033 рубля 05 копеек; 323. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 4096 рублей 15 копеек; 324. Пирсинг 

<

номер>, стоимостью 1470 рублей 48 копеек; 325. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2533 рубля 44 копейки; 326. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3447 рублей 15 копеек; 327. Серьги 

<

номер>, стоимостью 6651рубль 84 копейки; 328. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5563 рубля 89 копеек; 329. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1783 рубля 82 копейки; 330. Серьги 

<

номер>, стоимостью 1306 рублей 91 копейка; 331. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1205 рублей 12 копеек; 332 Серьги 

<

номер>, стоимостью 6523 рубля 79 копеек; 333. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3779 рублей 26 копеек; 334. Серьги 

<

номер>, стоимостью 13247 рублей; 335 Серьги 

<

номер>, стоимостью 1886 рублей 84 крпейки; 336. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3486 рублей 60 копеек; 337. Серьги 

<

номер>, стоимостью 12334 рублей; 338. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3197 рублей 80 копеек; 339. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3169 рублей 93 копеек; 340. Пирсинг 

<

номер>, стоимостью 1214 рублей 08 копеек; 341. Колье 

<

номер>, стоимостью 10 876 рублей; 342. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 7 767 рублей; 343. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3134 рублей 88 копеек; 344. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 6200 рублей 04 копеек; 345. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2132 рубля 68 копеек; 346. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3820 рублей 84 копейки; 347. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2826 рублей 54 копейки; 348. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5700 рублей 96 копеек; 349. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1421 рубль; 350. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 7324 рубля; 351. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3354 рубля 21 копейки; 352. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2661 рубль 81 копеек; 353. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3363 рубля 36 копеек; 354. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2339 рублей 40 копеек;355. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 2385 рублей 10 копеек; 356. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2123 рубля 59 копеек; 357. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2446 рублей 08 копеек; 358. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3589 рублей 76 копеек; 359. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2835 рублей; 360. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3396 рублей 80 копеек; 361. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3341 рублей 89 копеек; 362. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 1823 рубля 25 копеек; 363. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 2926 рублей 48 копеек; 364. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2569 рублей 08 копеек; 365. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2136 рублей 16 копеек; 366. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4637 рублей 10 копеек; 367. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2505 рублей 36 копеек; 368. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4293 рубля 86 копеек; 369. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1866 рублей 20 копеек; 370. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 1758 рублей 51 копеек; 371. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 17683 рубля; 372. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3228 рублей 48 копеек; 373. Серьги 

<

номер>, стоимостью 17437 рублей; 374. Серьги 

<

номер>, стоимостью 6097 рублей; 375. Серьги 

<

номер>, стоимостью 9099 рублей; 376. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3390 рублей 57 копеек; 377. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 5446 рублей 77 копеек; 378. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1939 рублей 96 копеек; 379. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2437 рублей 71 копейка; 380. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2138 рублей; 381. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3267рублей; 382. Серьги 

<

номер>, стоимостью 12925 рублей;383. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 5669 рублей 30 копеек; 384. Серьги 

<

номер>, стоимостью 6584 рублей; 385. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 18012 рублей; 386. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2440 рублей 15 копеек; 387. Серьги 

<

номер>, стоимостью 6425 рублей 30 копеек; 388. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5340 рублей 56 копеек; 389. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1894 рублей 17 копеек; 390. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2687 рублей 12 копеек;391. Серьги 

<

номер> стоимостью 3641 рублей 22 копеек;392. Пирсинг 

<

номер> стоимостью 1766 рублей 01 копейки; 393. Подвеска 

<

номер> стоимостью 1074 рублей 20 копеек; 394. Кольцо 

<

номер> стоимостью 6861 рублей; 395. Кольцо 

<

номер> стоимостью 6731 рублей; 396. Серьги 

<

номер> стоимостью 5871 рубль 90 копеек; 397. Колье 

<

номер> стоимостью 6777 рублей 30 копеек; 398. Кольцо 

<

номер> стоимостью 3288 рублей 56 копеек; 399. Серьги 

<

номер> стоимостью 6924рубля 72 копейки; 400. Подвеска 

<

номер> стоимостью 126 рублей 87 копеек; 401. Серьги 

<

номер> стоимостью 5179 рублей 20 копеек; 402. Кольцо 375 пробы 

<

номер> стоимостью 1530 рублей; 403. Кольцо 

<

номер> стоимостью 6169 рублей; 404. Кольцо 

<

номер> стоимостью 4430 рублей 88 копеек; 405. Кольцо 

<

номер> стоимостью 19438 рублей; 406. Кольцо 

<

номер> стоимостью 2200 рублей; 407. Кольцо 

<

номер> стоимостью 2249 рублей 92 копейки; 408. Серьги 

<

номер> стоимостью 688 рублей 55 копеек; 409. Кольцо 

<

номер> стоимостью 134 рублей 55 копеек; 410. Кольцо 

<

номер> стоимостью 4750 рублей; 411. Серьги 

<

номер> стоимостью 834 рублей 75 копеек; 412. Кольцо 

<

номер> стоимостью 6641 рублей 10 копеек; 413. Кольцо 

<

номер> стоимостью 2642 рублей; 414. Кольцо 

<

номер> стоимостью 1557 рублей 27 копеек; 415. Серьги 

<

номер> стоимостью 2070 рублей 90 копеек; 416. Кольцо 

<

номер> стоимостью 2914 рубля; 417. Подвеска 

<

номер> стоимостью 349 рублей 80 копеек; 418. Кольцо 

<

номер> стоимостью 7674 рубля; 419. Кольцо 

<

номер> стоимостью 3818 рублей 08 копеек; 420. Кольцо 

<

номер> стоимостью 11056 рублей; 421. Серьги 

<

номер> стоимостью 7591 рублей; 422. Подвеска 

<

номер> стоимостью 11193 рублей; 423. Кольцо 

<

номер> стоимостью196 рублей 04 копейки; 424. Кольцо 

<

номер> стоимостью3779 рублей; 425. Кольцо 

<

номер> стоимостью 3235 рублей,23 копейки; 426. Серьги 

<

номер> стоимостью 5584 рублей; 427. Кольцо 

<

номер> стоимостью 1411 рублей,20 копеек; 428. Серьги 

<

номер> стоимостью 4621 рубля,76 копеек; 429. Серьги 

<

номер> стоимостью 4684 рубля, 20 копеек; 430. Серьги 

<

номер> стоимостью 5014 рублей,71 копейка; 431. Кольцо 

<

номер> стоимостью 2099 рублей,30 копеек; 432. Кольцо 

<

номер> стоимостью 4595 рублей; 433.Серьги 550 пробы 

<

номер> стоимостью28010 рублей; 434. Серьги 

<

номер> стоимостью 2697 рублей,50 копеек; 435. Серьги 

<

номер> стоимостью 13562 рублей; 436. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 9133 рубля; 437. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2091 рубль; 438. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1267 рублей 32 копейки; 439. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2793 рубля 60 копеек; 440. Серьги 

<

номер>, стоимостью 7041 рублей 60 копеек; 441. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 986 рублей 38 копеек; 442. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2464 рубля 80 копеек; 443. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1629 рублей 25 копеек; 444. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2858 рублей 04 копеек; 445. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2461 рубль 76 копеек; 446. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1867 рублей 14 копеек; 447. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2960 рублей; 448. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 3827 рублей 88 копеек; 449. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4181 рубль; 450. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 7096 рублей; 451. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 4116 рублей; 452. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1514 рублей 04 копейки; 453. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2873 рубля; 454. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5511 рублей,04 копейки; 455. Серьги 

<

номер>, стоимостью 6235 рублей; 456. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4532 рубля,88 копеек;457. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 2453 рубля,09 копеек;458. Браслет 

<

номер>, стоимостью 6267 рублей,44 копейки; 459. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2166 рублей; 460. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2416 рублей,50 копеек; 461. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3010 рублей,88 копеек; 462. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2050рублей,31 копейка; 463. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2999 рублей,25 копеек;464. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 9904 рубля; 465. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 12433 рубля; 466. Пирсинг 

<

номер>, стоимостью 217 рублей,23 копейки; 467. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1446 рублей, 33 копейки; 468. Подвеска, 

<

номер>, стоимостью 7322 рубля,40 копеек; 469. Серьги 

<

номер>, стоимостью 9065 рублей; 470. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3268 рублей,60 копеек; 471. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 1135 рублей,29 копеек; 472. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 1965 рублей,95 копеек; 473. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2692 рубля,68 копеек; 474. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4313 рубля,92 копейки; 475. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2264 рублей, 90 копеек; 476. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1979 рублей,07 копеек; 477. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5114 рублей,12 копеек; 478. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2082 рубля,44 копейки; 479. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2059 рублей,44 копейки; 480. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3279 рублей; 481. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 1098 рублей,54 копейки; 482. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4302 рубля,85 копеек; 483. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3561 рублей; 484. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 5177 рублей,94 копейки; 485. Серьги 

<

номер>, стоимостью 16770 рублей, 90 копеек; 486. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2530 рублей,32 копейки; 487. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2985 рублей,40 копеек; 488. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5599 рублей; 489. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2881 рублей; 490. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4042 рубля; 491. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3632 рубля,04 копейки; 492. Серьги 750 пробы 

<

номер>, стоимостью 34498 рублей; 493. Серьги 

<

номер>, стоимостью 19314 рубля; 494. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2549 рублей,25 копеек; 495. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 11270 рублей; 496. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3264 рубля,32 копейки; 497. Серьги 

<

номер>, стоимостью 11085 рублей; 498. Серьги 

<

номер>, стоимостью 7584 рубля; 499. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3013 рубля,40 копеек;500. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 9446 рублей; 501. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3582 рубля,25 копеек; 502. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 10176 рублей,90 копеек; 503. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2430 рублей, 40 копеек; 504. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1426 рублей,88 копеек; 505. Серьги 

<

номер>, стоимостью 9689 рублей,94 копеек; 506. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2972 рубля,95 копеек; 507. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2966 рублей,70 копеек; 508. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3383 рублей 76 копеек; 509. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4279 рублей 36 копеек; 510. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 10147 рублей; 511. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2049 рублей 30 копеек; 512. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 10895 рублей;513. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2208 рублей,36; 514. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2204 рубля,18; копеек; 515. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4197 рублей 48 копеек; 516. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2073 рубля 36 копеек; 517. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4000 рублей 92 копейки; 518. Серьги 

<

номер>, стоимостью 39115 рублей; 519. Серьги 

<

номер>, стоимостью 25518 рублей; 520. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 6014 рублей,10 копеек; 521. Пирсинг 

<

номер>, стоимостью 909 рублей 48 копеек; 522. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1968 рублей,76 копеек; 523. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3945 рублей,65 копеек; 524. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 45458 рублей; 525. Серьги 

<

номер>, стоимостью 12206 рублей,25 копеек; 526. Серьги 

<

номер>, стоимостью 8196 рублей; 527. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2712 рублей,15 копеек; 528. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4995 рублей,82 копейки; 529. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5218 рублей,92копейки; 530. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 16304 рублей; 531. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2676 рублей,30 копеек; 532. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 8205 рублей; 533. Серьги 

<

номер>, стоимостью 28712 рублей; 534. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2794 рублей,35 копеек; 535. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3457 рублей,32 копеек; 536. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2777 рублей,04 копейки; 537. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3190 рублей,29 копеек; 538. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2738 рублей; 539. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2337 рублей,79 копеек; 540. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 10946 рублей; 541. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 6207 рублей,15 копеек; 542. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2654 рублей,90 копеек; 543. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 9243 рублей; 544. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4006 рублей,55 копеек; 545. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3228 рублей,67 копеек; 546. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2137 рублей,20 копеек;547. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2378 рублей,10 копеек; 548. Пирсинг 

<

номер>, стоимостью 2640 рублей,18 копеек; 549. Серьги 

<

номер>, стоимостью 7892 рубля,54 копейки; 550. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3190 рублей,08 копеек; 551. Серьги 

<

номер>, стоимостью 7736 рублей,49 копеек; 552. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2397 рублей,72копейки; 553. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3315 рублей,76 копеек; 554. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2111 рублей,08 копеек; 555. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 1310 рублей,40 копеек; 556. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3104 рублей,64 копейки; 557. Серьги 

<

номер>, стоимостью 7275 рублей,45 копеек; 558. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4906 рублей,18 копеек; 559. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 6744 рублей; 560. Серьги 

<

номер>, стоимостью 7479 рублей; 561. Серьги 

<

номер>, стоимостью 8070 рублей; 562. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3838 рублей,29 копеек; 563. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 18446 рублей; 564. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2099 рублей,22 копейки; 565. Серьги 

<

номер>, стоимостью 1391 рублей,50 копеек; 566. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3582 рублей; 567. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4209 рублей,40 копеек; 568. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 8163 рублей; 569. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3701 рублей,04 копейки;570. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1152 рубля; 571. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 3885 рублей,12 копеек; 572. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 5677 рублей,54 копейки; 573. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4517 рублей,48 копеек; 574. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 5931 рубль; 575. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3142 рубля,15 копеек;576. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 6838 рублей,92 копейки; 577. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 1476 рублей,28 копеек;578. Серьги 

<

номер>, стоимостью 6627 рублей; 579. Колье 

<

номер>, стоимостью 5381 рублей,60 копеек; 580. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 4054 рублей,67 копеек; 581. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 8740 рублей; 582. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3496 рублей копеек; 583. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3243 рубля; 584. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3759 рублей,98 копеек; 585. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2388 рублей,75 копеек; 586. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2326 рублей,61копейка; 587. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2905 рублей,60 копеек; 588. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1991 рубль,26 копеек; 589. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3910 рублей,72 копейки; 590. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2306 рублей; 591. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3374 рублей; 592. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 7352 рублей; 593. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4113 рубля; 594. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2846 рублей; 595. Серьги 

<

номер>, стоимостью 1366 рублей,86 копеек; 596. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2471рублей,92 копейки; 597. Серьги 

<

номер>, стоимостью 18730 рублей; 598. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2661 рублей 04 копейки; 599. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2611 рубль; 600. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2528 рублей; 601. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4549 рублей,38 копеек; 602. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 6646 рублей; 603. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2317 рублей,92 копейки; 604. Колье 

<

номер>, стоимостью 9482 рублей,66 копеек; 605. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4706 рублей,40 копеек; 606. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4658 рублей; 607. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2921 рублей,20 копеек; 608. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2944 рубля,62 копейки; 609. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3228 рублей,69 копеек; 610. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5635 рублей,52 копейки; 611. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1607 рублей,28 копеек; 612. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2148 рублей,90 копеек; 613. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 6532 рублей,24 копейки; 614. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1926 рублей,57 копеек; 615. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5042 рублей,52 копейки; 616. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 7281 рублей,12 копеек; 617. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3102 рублей,72 копейки; 618. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3734 рубля; 619. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2115 рублей; 620. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3159 рублей,04 копейки; 621. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2907 рублей, 20 копеек; 622. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 4123 рублей,92 копейки; 623. Серьги 

<

номер>, стоимостью 12167 рублей,50 копеек; 624. Серьги 

<

номер>, стоимостью 1624 рублей,88 копеек; 625. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3494 рублей,10 копеек; 626. Серьги 

<

номер>, стоимостью 11819 рублей; 627. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3040 рублей; 628. Серьги 

<

номер>, стоимостью 11362 рубля; 629. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 7050 рублей; 630. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3445 рублей,20 копеек; 631. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4970 рублей; 632. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 7011 рублей,90 копеек; 633. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1636 рублей,19 копеек; 634. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1571 рублей,87 копеек; 635. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2236 рублей,82 копейки; 636. Пуссет 

<

номер>, стоимостью 2454 рубля,80 копеек; 637. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2497 рублей; 638. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 5127 рублей; 639. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4311 рублей; 640. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4628 рублей,20 копеек; 641. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 1268 рублей,28 копеек; 642. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1774 рубля; 643. Серьги 

<

номер>, стоимостью 8830 рублей,24 копеек; 644. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3330 рублей; 645. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2341 рублей,58 копеек; 646. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2698 рублей,14 копеек; 647. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 4688 рублей,16 копеек; 648. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2261 рублей,28 копеек; 649. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4733 рублей,04 копейки; 650. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2475 рублей,56 копеек;651. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3398 рублей,02 копейки; 652. Серьги 

<

номер>, стоимостью 6994 рублей,26 копеек; 653. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5663 рубля; 654. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3474 рубля,98 копеек; 655. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2420 рублей; 656. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2513 рублей,16 копеек; 657. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 6673 рубля; 658. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3118 рублей,80 копеек; 659. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2979 рублей,18 копеек; 660. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2951 рублей,06 копеек; 661. Серьги 

<

номер>, стоимостью 6206 рублей; 662. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3532 рублей,24копейки; 663. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1486 рублей,85 копеек; 664. Подвеска 750 пробы 

<

номер>, стоимостью 2119 рублей, 32 копейки; 665. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3201 рублей,12 копеек; 666. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4821 рубль; 667. Серьги 

<

номер>, стоимостью 1646 рублей,72 копейки; 668. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5748 рублей,60 копеек; 669. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3586 рублей; 670. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2578 рублей,56 копеек; 671. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 1860 рублей,06 копеек; 672. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4234 рубля,75 копеек; 673. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3013 рубля,65 копеек; 674. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4719 рублей; 675. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3294 рублей,40 копеек; 676. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3920 рублей; 677. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4071 рублей,29 копеек;678. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5203 рубля,80 копеек; 679. Серьги 

<

номер>, стоимостью 7643 рублей,68 копеек;680. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3044 рубля; 681. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4673 рубля,25 копеек; 682. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3136 рублей; 683. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2265 рублей,92копейки; 684. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5120 рублей; 685. Серьги 

<

номер>, стоимостью 13358 рублей; 686. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1790 рублей,46 копеек; 687. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3608 рублей,53копейки; 688. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2420 рублей,88 копеек; 689. Серьги 

<

номер>, стоимостью 16018 рублей; 690. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 3402 рублей,19 копеек; 691. Серьги 

<

номер>, стоимостью 7544 рубля; 692. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 1411 рубль,15 копеек; 693. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5692рубля,44 копейки; 694. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 5997 рублей; 695. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4880 рублей,30 копеек; 696. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2586 рублей,45 копеек;697. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 8495 рублей; 698. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 5127 рублей,87 копеек; 699. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5765 рублей; 700. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3429 рублей,25 копеек; 701. Колье 

<

номер>, стоимостью 6492 рубля,59 копеек; 702. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 6118 рублей; 703. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3252 рублей,15 копеек;704. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1884 рубля,96 копеек;705. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 5352 рубля;

706. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1862 рубля,40 копеек;707. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2893 рубля,58 копеек; 708. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 5271 рубль; 709. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3104 рубля,70 копеек;710. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2007 рублей,04 копейки;711. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3032 рубля,64 копейки; 712. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1996 рублей,26 копеек; 713. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5885 рублей,26 копеек; 714. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2038 рублей,40 копеек;715. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1838 рублей,68 копеек;716. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5825 рублей,56 копеек; 717. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4064 рубля,45 копеек;718. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 918 рублей; 719. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 7231 рубль; 720. Пуссет 

<

номер>, стоимостью 1284 рубля,42копейки; 721. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2916 рублей; 22. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2587 рублей,80 копеек;723. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 12451 рубль; 724. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 7924 рублей,95 копеек; 725. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4449 рублей,35 копеек; 726. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3372 рублей,18 копеек; 727. Серьги 

<

номер>, стоимостью 1501 рубль,50 копеек; 728. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 1519 рублей; 729. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4424 рубля; 730. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1709 рублей,76 копеек; 731. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 6652 рубля;732. Серьги 

<

номер>, стоимостью 10481 рубль; 733. Пирсинг 

<

номер>, стоимостью 2152 рубля,88 копеек;734. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4318 рублей,58 копеек; 735. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3030 рублей,50 копеек;736. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 17961 рубль; 737. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 12787 рублей,50 копеек;738. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3050 рублей,91 копеек;739. Серьги 

<

номер>, стоимостью 8590 рублей; 740. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2885 рублей,38 копеек;741. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2071 рубль,68 копеек;742. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4209 рублей,38 копеек;743. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2095 рублей,60 копеек;744. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 5595 рублей,09 копеек;745. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2658 рублей,24копейки; 746. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3320 рублей,80 копеек;747. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2965 рублей,20 копеек;748. Серьги 

<

номер>, стоимостью 14926 рублей; 749. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 8149 рублей; 750. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3677 рублей,70 копеек; 751. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 5247 рублей; 752. Серьги 

<

номер>, стоимостью 1631 рублей,58 копеек; 753. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2736 рублей,80 копеек;754. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4413 рублей,24 копейки;755. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2539 рублей,25 копеек;756. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1323 рубля,85 копеек;757. Серьги 

<

номер>, стоимостью 9328 рублей,32 копейки;758. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5310 рублей,24 копейки; 759. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5723 рублей,87 копеек; 760. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 10206 рублей; 761. Запонки 

<

номер>, стоимостью 44206 рублей; 762. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2162 рублей,16 копеек; 763. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2728 рублей,44 Копейки; 764. Серьги 

<

номер>, стоимостью 1550 рублей,05 копеек;765. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4071 рубль,60 копеек;766. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 3511 рубль,14 копеек;767. Серьги 

<

номер>, стоимостью 6731 рублей,04 копейки; 768. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4141 рубль,81 копейка; 769. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2270 рублей; 770. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2306 рублей,59 копеек;771. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2739 рублей,52 копейки; 772. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 1814 рублей,82 копейки;773. Серьги 

<

номер>, стоимостью 7832 рубля,16 копеек; 774. Серьги 

<

номер>, стоимостью 7270 рублей,27 копеек; 775. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2982 рубля,97 копеек; 776. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4122 рубля; 777. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4252 рубля; 778. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 1388 рублей,35 копеек; 779. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3211 рубль,83копейки; 780. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3186 рублей,56 копеек;781. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2734 рубля; 782. Серьги 

<

номер>, стоимостью 10046 рублей;783. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4234 рубля,75 копеек; 784. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 4008 рублей,81 копейка; 785. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 2270 рублей,58 копеек; 786. Серьги 

<

номер>, стоимостью 6883 рубля,90 копеек; 787. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5829 рублей,23 копейки; 788. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3982 рубля,16 копеек; 789. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1984 рублей; 790. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2436 рублей,08 копеек; 791. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4210 рублей,63 копейки; 792. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4225 рублей; 793. Пуссет 

<

номер>, стоимостью 873 рубля,93 копейки; 794. Серьги 

<

номер>, стоимостью 1980 рублей; 795. Серьги 

<

номер>, стоимостью 7941 рубль,67 копеек; 796. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 7185 рублей; 797. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4128 рублей,37 копеек; 798. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3972 рублей,50 копеек; 799. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 5456 рублей,75 копеек; 800. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 5324 рубля,25 копеек; 801. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2339 рублей,64копейки; 802. Серьги 

<

номер>, стоимостью 35494 рубля; 803. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1579 рублей,90 копеек; 804. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4394 рублей; 805. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5708 рублей,43 копейки; 806. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5491 рубль; 807. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4426 рублей,22 копейки; 808. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 8009 рублей; 809. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2584 рубля,20 копеек; 810. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 5860 рублей,80 копеек; 811. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3881 рубль,28 копеек; 812. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3768 рублей,51копейка; 813. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5007 рублей,80 копеек; 814. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2558 рублей,40 копеек; 815. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1827рублей,24 копейки; 816. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2223 рубля,94 копейки; 817. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 5307 рублей,40 копеек; 818. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3647 рублей,64 копейки; 819. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1726 рублей,91 копейка; 820. Серьги 

<

номер>, стоимостью 1691 рубль,20 копеек; 21. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 12190 рублей,54 копейки; 822. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1622 рубля,28 копеек;823. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3692 рубля,40 копеек; 824. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4810 рублей,27 копеек; 825. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 3401 рубль,36 копеек; 826. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2268 рублей,10 копеек; 827. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5010 рублей,21 копейка; 828. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 3972 рубля,78 копеек; 829. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 6398 рублей; 830. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3857 рублей,39 копеек; 831. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5546 рублей,11 копеек; 832. Серьги 375 пробы 

<

номер>, стоимостью 2518 рублей; 833. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2573 рубля,34 копейки; 834. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2603 рубля,38 копеек; 835. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3936 рублей,48 копеек; 836. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 2229 рублей,55 копеек; 837. Серьги 

<

номер>, стоимостью 12927 рублей; 838. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 8168 рублей; 839. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2215 рублей; 840. Серьги 

<

номер>, стоимостью 17468 рублей,10 копеек; 841. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2525 рублей,89 копеек; 842. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3551 рубль,97 копеек; 843. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1292 рубля,50 копеек; 844. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5766 рублей; 845. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3279 рублей,90 копеек; 846. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1789 рублей,76 копеек; 847. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4082 рубля; 848. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 9975 рублей; 849. Пирсинг 

<

номер>, стоимостью 200 рублей,52 копейки; 850. Серьги 

<

номер>, стоимостью 10248 рублей,90 копеек; 851. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4650 рублей,10 копеек; 852. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2116 рублей копеек; 853. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 12053 рубля; 854. Серьги 

<

номер>, стоимостью 6133 рубля,35 копеек;855. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 10005 рублей; 856. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2970 рублей,40 копеек; 857. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1268 рублей,91 копейка; 858. Серьги 

<

номер>, стоимостью 6091 рубль,68 копеек; 859. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2764 рубля,27 копеек; 860. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 7143 рубля; 861. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 13494 рубля; 862. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3394 рубля,16 копеек; 863. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3517 рублей,80 копеек; 864. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2989 рублей,02 копейки; 865. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3893 рубля,43 копейки; 866. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 7755 рублей; 867. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3726 рублей; 868. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2163 рубля,84 копейки; 869. Серьги 

<

номер>, стоимостью 9909 рублей; 870. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3981 рубль,51 копейка; 871. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2394 рубля; 872. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2862 рубля,12 копеек; 873. Серьги 

<

номер>, стоимостью 72269 рублей; 874. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3559 рублей; 875. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1430 рублей,08 копеек; 876. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1263 рубля,07 копеек; 877. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3645 рублей; 878. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1571 рубль,11 копеек; 879. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2239 рублей,08 копеек; 880. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2165 рублей,46 копеек; 881. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4477 рублей,89 копеек; 882. Серьги 

<

номер>, стоимостью 6818 рублей,76 копеек; 883. Серьги 

<

номер>, стоимостью 13169 рублей; 884. Серьги 

<

номер>, стоимостью 8367 рублей,68 копеек; 885. Пирсинг 

<

номер>, стоимостью 2529 рублей,76 копеек; 886. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2198 рублей; 887. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3965 рублей,52 копейки; 888. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3804 рубля,94 копейки; 889. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3463 рубля,20 копеек; 890. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 6909 рублей; 891. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 9527 рублей,10 копеек; 892. Серьги 

<

номер>, стоимостью 15604 рублей; 893. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2625 рублей,15 копеек; 894. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 2169 рублей,45 копеек; 895. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1979 рублей,48 копеек; 896. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 6646 рублей; 897. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 9330рублей; 898. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4107 рублей; 899. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5804 рубля; 900. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1577 рублей,65 копеек; 901. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4450 рублей,75 копеек; 902. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4000 рублей,20 копеек; 903. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2007 рублей,04 копейки; 904. Серьги 

<

номер>, стоимостью 550 рублей,68 копеек; 905. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 2767,85 рублей 906. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 11648 рублей,10 копеек; 907. Браслет 

<

номер>, стоимостью 25752 рубля,87 копеек; 908. Серьги 

<

номер>, стоимостью 12021 рубль,90 копеек; 909. Серьги 

<

номер>, стоимостью 7157 рублей,16 копеек; 910. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2766 рублей,06 копеек; 911. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2764 рубля,74 копейки; 912. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3859 рублей,66 копеек; 913. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4258 рублей,66 копеек; 914. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3391 рублей,32 копейки; 915. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3613 рубля,74 копейки; 916. Серьги 

<

номер>, стоимостью 6840 рублей,30 копеек; 917. Серьги 

<

номер>, стоимостью 1422 рубля,72 копейки; 918. Колье 

<

номер>, стоимостью 10365 рублей,04 копейки; 919. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4258 рублей,80 копеек; 920. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2248 рублей,12 копеек; 921. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4847 рублей,39 копеек; 922. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 8544 рубля; 923. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2072 рубля,04 копейки; 924. Серьги 

<

номер>, стоимостью 1600 рублей,50 копеек; 925. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2211 рубль,16 копеек; 926. Колье 

<

номер>, стоимостью 8607 рублей; 927. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 5537 рублей; 928. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 7267 рублей; 929. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4826 рублей; 930. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3007 рублей,32 копейки; 931. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 2002 рублей,02 копейки; 932. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4209 рублей,12 копеек; 933. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 4374 рублей,36 копеек;934. Серьги 

<

номер>, стоимостью 10715 рублей,10 копеек; 935. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2686 рублей,32 копейки; 936. Серьги 

<

номер>, стоимостью 16196 рублей; 937. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4746 рублей,19 копеек; 938. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1952 рубля,22 копейки; 939. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1204 рублей,32 копейки; 940. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 215 рублей,06 копеек; 941. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1528 рублей,23 копейки; 942. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 5980 рублей; 943. Иконка 

<

номер>, стоимостью 2858 рублей,72 копейки; 944. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1369 рублей,46 копеек; 945. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1646 рублей,40 копеек; 946. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3151 рубль,68 копеек; 947. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3655 рублей; 948. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2751 рубль,56 копеек;949. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 9391рублей; 950. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2525 рублей,58 копеек; 951. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2328 рублей; 952. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 1235 рублей,76 копеек; 953. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 2062 рубля,45 копеек;954. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 7204 рубля; 955. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3878 рублей,72 копейки; 956. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 7641 рубль; 957. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2638 рублей; 958. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2930 рублей,73 копейки; 959. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 542 рубля,30 копеек;960. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2926 рублей,17 копеек; 961. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4980 рублей,16 копеек; 962. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3162 рубля,85 копеек; 963. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2889 рублей,60 копеек; 964. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2575 рублей,70 копеек; 965. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4295 рублей,98 копеек; 966. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3695 рублей; 967. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3171 рубль,48 копеек; 968. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4910 рублей; 969. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2618 рублей,55 копеек; 970. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3200 рублей,77 копеек; 971. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4024 рублей; 972. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2603 рубля,65 копеек; 973. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 3868 рублей,01копейка; 974. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4208 рублей,21копейка; 975. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3763 рубля,90 копеек; 976. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2394 рубля,85 копеек; 977. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3855 рублей,20 копеек;978. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2577 рублей,61копейка; 979. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 5171 рубль,90 копеек; 980. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3214 рублей,06 копеек; 981. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 1834 рубля,56 копеек; 982. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2094 рубля,30 копеек; 983. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 6366 рублей; 984. Браслет 

<

номер>, стоимостью 7600 рублей,20 копеек; 985. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1647 рублей,36 копеек; 986. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4609 рублей,64 копейки; 987. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4621 рубль,11 копеек; 988. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 1685 рублей,54 копейки; 989. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2021 рубль,76 копеек; 990. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3814 рублей,08 копеек; 991. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 2127 рублей,58 копеек; 992. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1416 рублей,83 копейки; 993. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4241 рубль; 994. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3776 рублей,60 копеек; 995. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 15071рубль;996. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 11177 рублей; 997. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1411 рублей,20 копеек; 998. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1426 рублей,18 копеек; 999. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2710 рублей,10 копеек; 1000. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 5025 рублей,24 копейки; 1001. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3108 рублей,78 копеек; 1002. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2316 рублей; 1003. Серьги 

<

номер>, стоимостью 18212 рублей; 1004. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 8250 рублей; 1005. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3136 рублей; 1006. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3550 рублей,20 копеек; 1007. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2977 рублей,83 копейки;1008. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1214 рублей,72 копейки;1009. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2095 рублей,38 копеек; 1010. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1996 рублей,80 копеек;1011. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2063 рубля,64копейки; 1012. Серьги 

<

номер>, стоимостью 6475 рублей,95 копеек;1013. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5829 рублей,23 копейки;1014. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 5600 рублей; 1015. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1694 рубля,03 копейки; 1016. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3041 рубль,92копейки; 1017. Серьги 

<

номер>, стоимостью 6762 рубля; 1018. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2034 рубля,24 копейки; 1019. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2568 рублей,04 копейки; 1020. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 2509 рублей,54 копейки;1021. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 4153 рубля,50 копеек; 1022. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5036 рублей,08 копеек; 1023. Пирсинг 

<

номер>, стоимостью 330 рублей; 1024. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5568 рублей,64копейки;1025. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5574 рубля;1026. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2523 рубля,21 копейка; 1027. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3177 рублей,69 копеек;1028. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2227 рублей,80 копеек;1029. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 1167 рублей,27 копеек;1030. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4538 рублей; 1031. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1570 рублей,87 копеек;1032. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1787 рублей,52 копейки;1033. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5484 рубля,57 копеек;1034. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 21075 рублей;1035. Серьги 

<

номер>, стоимостью 3895 рублей;1036. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2788 рублей; 1037. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1895 рублей,40 копеек;1038. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2815 рублей,96 копеек;1039. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4310 рублей,23 копейки;1040. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 10204 рубля; 1041. Серьги 

<

номер>, стоимостью 15425 рублей; 1042. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4383 рублей,99 копеек;1043. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3209 рублей,78 копеек;1044. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 4653 рубля,56 копеек;1045. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4062 рубля,60 копеек;1046. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5109 рублей,60 копеек;1047. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1866 рублей,44 копейки;1048. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 6757 рублей; 1049. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4635 рублей,63 копейки; 1050. Серьги 

<

номер>, стоимостью 19104 рубля; 1051. Серьги 

<

номер>, стоимостью 9231 рубль,90 копеек; 1052. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1607 рублей,37 копеек;1053. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 3166 рублей,09 копеек;1054. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 17769 рублей; 1055. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2748 рублей,90 копеек;1056. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 11040 рублей;1057. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 2716 рублей; 1058. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1649 рублей,20; 1059. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 3104 рубля,40 копеек;1060. Серьги 

<

номер>, стоимостью 4459 рублей,47 копеек;1061. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1854 рубля,20 копеек;1062. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 15155 рублей;1063. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1930 рублей,50 копеек;1064. Кольцо 

<

номер>, стоимостью 1705 рублей,20 копеек; 1065. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5071 рубль; 1066. Подвеска 

<

номер>, стоимостью 2188 рублей,32 копейки;1067. Пирсинг 

<

номер>, стоимостью 1403 рубля,64 копейки;1068. Серьги 

<

номер>, стоимостью 5100 рублей; 1069. Серьги 

<

номер>, стоимостью 2009 рублей,72 копейки;1070. Серьги 

<

номер>, стоимостью 8510 рублей,37 копеек, а всего на общую сумму 

<

...> рублей 22 копейки, сложив похищенное в имеющиеся при них две полиэтиленовые сумки. Затем ФИО5 совместно с ФИО4, имея при себе похищенные товарно-материальные ценности, вышли из помещения указанного магазина и на автомобиле марки «

<

...>» модели «

<

...>», с установленными на нем рамками с функцией переворачивания с регистрационными знаками 

<

номер> и 

<

номер>, под управлением ФИО4 с места совершения преступления скрылись, причинив своими совместными противоправными действиями ИП «ФИО6 №1» ущерб в особо крупном размере на сумму 

<

...> рублей 22 копейки, впоследствии разделив похищенное между собой, согласно ранее достигнутой договоренности. 

Допрошенный в судебном заседании подсудимый ФИО4 вину в совершении вышеуказанного преступления полностью признал и пояснил, что действительно, 

<

дата> при обстоятельствах, изложенных в обвинительном заключении, по предварительному сговору с ФИО5, применяя копию пистолета марки «Кольт» в качестве оружия и угрожая им продавцу магазина ФИО10 и охраннику магазина ФИО6 №4, совершили разбойное нападение на магазин по адресу: 

<

адрес>, откуда похитили ювелирные изделия и скрылись. От более подробных показаний в силу ст. 51 Конституции РФ отказался; в содеянном искренне раскаялся. 

Допрошенный в судебном заседании подсудимый ФИО5 вину в совершении преступления также полностью признал и пояснил, что действительно 

<

дата> при обстоятельствах, изложенных в обвинительном заключении, по предварительному сговору с ФИО26 совершили разбойное нападение на магазин по адресу: 

<

адрес>, при котором угрожая копией пистолета продавцу и охраннику магазина, он нанес последнему удар кулаком в область головы, связал ему руки, после чего вместе с ФИО4 похитили ювелирные изделия и скрылись. От более подробных показаний в силу ст. 51 Конституции РФ отказался; в содеянном искренне раскаялся. 

Кроме личного признания, вина подсудимых в совершении преступления подтверждается: 

- заявлением ФИО6 №2 от 10.05.2017г., в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестных лиц, которые 

<

дата>г. около 10 часов 30 минут по адресу: 

<

адрес> открыто похитили ювелирные изделия, принадлежащие ИП «ФИО6 №1» под брендом «Алмаз–Холдинг», на общую сумму 5 391 998 рублей 22 копейки;

- рапортами об обнаружении признаков преступления о том, что 

<

дата>г. в 1 ОП МУ МВД России «Раменское» поступило сообщение об ограблении ювелирного магазина по адресу: 

<

адрес>, от которого отъехал автомобиль «Шевроле», фрагмент государственного регистрационного знака «829»;

- справкой об ущербе ИП «ФИО6 №1», согласно которой 

<

дата>г. из витрин ювелирного магазина ИП «ФИО6 №1» под брендом «Алмаз-Холдинг» по адресу: 

<

адрес> неизвестными лицами похищено ювелирных изделий, без учета НДС, на сумму 5 391 998 рублей 22 копейки; 

- протоколом явки с повинной ФИО4 от 

<

дата>, в которой он добровольно сообщил о том, что он совместно с ФИО5 

<

дата> около 10 часов 30 минут совершил разбойное нападение на ювелирный магазин «Алмаз-Холдинг», расположенный по адресу: 

<

адрес>, откуда похитили ювелирные изделия, после чего с похищенным с места совершения преступления скрылись;

- протоколом личного досмотра ФИО4, в ходе которого у ФИО4 были обнаружены и изъяты 2 кольца из металла желтого цвета, скрепленные между собой цепочкой, с камнями белого цвета, кольцо из металла желтого цвета с тремя камнями белого цвета, кольцо из металла желтого цвета с четырьмя камнями белого цвета, пара сережек из металла желтого цвета;

- протоколом осмотра места происшествия от 10.05.2017г., план-схемой и фототаблицей к нему, в ходе которого было осмотрено помещение магазина «ИП «ФИО6 №1» под брендом «Алмаз-Холдинг», расположенное по адресу: 

<

адрес>, и установлено место совершения преступления, в ходе которого были изъяты: медицинская маска, строительный молоток, пластиковые хомуты, макет пистолета, флеш-карта с видеозаписью; 

- постановлениями о производстве обыска в жилище в случаях, не терпящих отлагательств, по адресу: 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, признанные Постановлениями суда законными;

- протоколами обыска, план-схемой и фототаблицами, из котрых следует, что в ходе обыска в помещении 

<

адрес> СНТ «Фортуна» д. 

<

адрес>, по месту жительства ФИО4 и ФИО5, были обнаружены и изъяты: 5 пар сережек из металла желтого цвета, один комплект (серьги, кольцо) из металла желтого цвета с камнями зеленого цвета, четыре кольца из металла желтого цвета, две подвести из металла желтого цвета, 126 драгоценных и полудрагоценных камней, две сумки типа «китайские», две рамки «перевертыша» с брелоком и с государственными регистрационными знаками 

<

номер>, два парика; в помещении 

<

адрес>, по месту нахождения ФИО5, были обнаружены и изъяты: бокорезы и плоскогубцы, которыми ФИО4 и ФИО5 извлекали камни из похищенных ювелирных украшений; 

- протоколами осмотра места происшествия, план-схемами к ним и фототаблицами, в ходе которых был осмотрен участок местности у 

<

адрес> СНТ «

<

...>» д. 

<

адрес>, автомобиль марки «

<

...>» государственный регистрационный знак 

<

номер> и изъяты: автомобиль марки «

<

...>» государственный регистрационный знак 

<

номер>, автомобиль марки «Шевроле 

Кобальт», государственный регистрационный знак 

<

номер>, пара сережек из металла желтого цвета с камнями голубого цвета; также был осмотрен участок местности у 

<

адрес>, автомобиль марки «

<

...>», государственный регистрационный знак 

<

номер>, который был изъят в ходе осмотра;

- постановлением и протоколом выемки, в ходе которого в помещении ООО «

<

...>» по адресу: 

<

адрес> были обнаружены и изъяты тетрадь и накладная;

- протоколом выемки, в ходе которого в помещении ООО «

<

...>»» по адресу: 

<

адрес> были обнаружены и изъяты справка об отправке на реализацию ювелирных изделий и закупочный акт 

<

номер> от 27.06.2017г;

- постановлениями и протоколами изъятия образцов для сравнительного исследования, согласно которым у обвиняемых ФИО4 и ФИО5 были изъяты образцы крови на тампон;

- заключением эксперта 

<

номер> от 27.05.2017г., согласно выводам которого при исследовании смывов с головки и концевой части ручки молотка, а также смыва стволовой части предмета, похожего на пистолет, изъятых при осмотре места происшествия, установлено присутствие пота. При определении групповой принадлежности выявлены антигены А,В и Н. Полученные результаты не исключают возможности происхождения пота как от лица с группой АВо, так и возможность смешения на указанных предметах пота нескольких лиц, групповые свойства которых в совокупности дают указанные антигены; 

- заключениями экспертов, согласно выводам которых кровь ФИО4 относится к группе А? с сопутствующим антигеном Н., кровь ФИО5 относится к группе О ? ?. Сопоставление результатов исследования смывов с головки и концевой части ручки молотка, а также смыва со стволовой части предмета, похожего на пистолет, изъятых при осмотре места происшествия, не исключает возможности присутствия пота ФИО4 и ФИО5; 

- заключением эксперта 

<

номер> от 26.01.2018г., согласно выводам которого представленный на исследование предмет, похожий на пистолет, изъятый в ходе осмотра места происшествия от 10.05.2017г. по адресу: 

<

адрес>, не имеет конструктивных элементов, необходимых для производства выстрелов, и к огнестрельному оружию не относится. Данный предмет является копией пистолета системы Кольт образца 1911 года, модели М1911А1, калибра 45, изготовленный промышленным способом;

- приказом от 10.05.2017г., согласно которого была произведена инвентаризация магазина «Алмаз-Холдинг» ИП «ФИО6 №1»;

- товарными накладными, сличительной ведомостью результатов инвентаризации товарно-материальных ценностей 

<

номер> от 11.05.2017г., согласно которым выявлена недостача ювелирных изделий в количестве 1070 штук на сумму 5 391 998 рублей 22 копейки, принадлежащих ИП «ФИО6 №1», без учета НДС; 

- копией договора аренды нежилого помещения 

<

номер> от 04.07.2014г., согласно которого ИП «ФИО6 №1» арендовал нежилое помещение по адресу: 

<

адрес> для торговли ювелирными изделиями из драгоценных металлов и драгоценных камней и их хранения;

- копиями договоров 

<

номер> от 21.11.2012г., 

<

номер> от 22.11.2010г., согласно которым ООО ЧОП «СБ-2004» обязалось оказать услуги ИП «ФИО6 №1» по охране имущества ИП «ФИО6 №1» по адресу: 

<

адрес> силами одного дневного поста физической охраны, а ООО ЧОП «СБ-5» обязалось оказать услуги ИП «ФИО6 №1» по охране имущества ИП «ФИО6 №1» в виде круглосуточного патрулирования объекта мобильной группой реагирования, в приеме сообщений, формируемых установленным на объекте «Комплексом», с помощью централизованного видеонаблюдения с последующим реагированием группы реагирования на «тревожные» сообщения, поступающие с объектов;

- протоколами осмотра предметов и фототаблицами к ним, в ходе которых были осмотрены медицинская маска, пластиковые хомуты, строительный молоток, предмет, похожий на пистолет, обнаруженные и изъятые в ходе осмотра места происшествия от 10.05.2017г. по адресу: 

<

адрес>; видеозапись с камер видеонаблюдения, обнаруженная и изъятая в ходе осмотра места происшествия от 10.05.2017г. по адресу: 

<

адрес>, при просмотре которой установлено, что на видеозаписи запечатлено совершение разбойного нападения; две сумки типа «китайские», два парика, рамка «перевертыш» с брелоком и двумя табличками с государственными регистрационными знаками 

<

номер> и 

<

номер>, 6 пар серег из металла желтого цвета, камни в количестве 126 штук, две подвески, комплект из кольца и сережек, 6 колец, изъятые в ходе осмотра места происшествия и обыска от 27.05.2017г. по адресу: 

<

адрес>, и было установлено, что осматриваемые украшения и камни, являются украшениями из золота и камнями из ювелирных украшений, выполненных на заводе ЮК «Алмаз-Холдинг»; плоскогубцы и бокорезы, изъятые в ходе обыска по адресу: г

<

адрес>; тетрадь и накладная, изъятые в ходе выемки в ООО «Ломбард Памир» по адресу: г. Иваново, 

<

адрес>; справка и закупочный акт, изъятые в ходе выемки в ООО «Ломбард ФИО1» по адресу: 

<

адрес>, постановлениями о признании вышеуказанных предметов в качестве вещественных доказательств и приобщении их к уголовному делу;

- копией договора аренды транспортного средства 

<

номер> от 27.04.2017г., согласно которому на ФИО4 был арендован автомобиль марки «Шевроле Кобальт», государственный регистрационный знак 

<

***> на период времени с 15.00 часов 

<

дата> по 15.00 часов 02.05.2017г.;

- схемой «ДжиПиЭС» с системы навигации вышеуказанного автомобиля Шевроле Кобальт», согласно которой установлен маршрут передвижения данного автомобиля с 09.00 часов по 23.59 часов 02.05.2017г., 03.05.2017г. и 10.05.2017г.; 

- протоколами предъявления лиц для опознания, в ходе которых потерпевший ФИО6 №4, среди предъявленных ему для опознания лиц, с уверенностью опознал ФИО4 и ФИО5 как лиц, которые 10.05.2017г. около 10 часов 30 минут совершили разбойное нападение в магазине «Алмаз-Холдинг» по адресу: 

<

адрес>. ФИО4 он опознал и как лицо, которое угрожало ему пистолетом, а ФИО5 как лицо, которое ударило его в лицо и связало руки. ФИО4 он опознал по голосу, а также характерным чертам лица, а именно, по носу сбоку и тонким губам; 

- протоколом предъявления лица для опознания, в ходе которого потерпевшая ФИО10, среди предъявленных ей для опознания лиц, с уверенностью опознала ФИО4, как лицо, которое 

<

дата>г. около 10 часов 30 минут совместно со вторым мужчиной совершили разбойное нападение в магазине «Алмаз-Холдинг» по адресу: 

<

адрес> угрожало ей пистолетом. ФИО4 она опознала по выражению глаз, по узким губам и форме носа; 

- протоколами проверок показаний на месте обвиняемых ФИО4 и ФИО5, план-схемой и фототаблицами, в ходе которых ФИО4 и ФИО5, с участием защитников, на месте показали и рассказали о совершенном ими разбойном нападении на ювелирный магазин «Алмаз-Холдинг» ИП «ФИО6 №1» по адресу: 

<

адрес>, имевшем место 

<

дата>, другими материалами дела, а также:

- показаниями потерпевшего ФИО6 №1, данными в ходе предварительного следствия, оглашенными с согласия сторон в судебном заседании, о том, что является индивидуальным предпринимателем и занимается реализацией ювелирных изделий, преимущественно ЮК «Алмаз-Холдинг». У него имеется несколько торговых точек по продаже ювелирных изделий, в том числе, и ювелирный магазин «Алмаз-Холдинг», расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

<

дата>г. около 10 часов 40 минут ему позвонила продавец магазина ФИО10, которая находилась в взволнованном состоянии, плакала и сообщила, что в магазине «Алмаз-Холдинг» на нее и на сотрудника охраны было совершено разбойное нападение, похищены ювелирные изделия, принадлежащие ИП «ФИО6 №1»;

- показаниями потерпевшей ФИО10, данными в ходе предварительного следствия, оглашенными с согласия сторон в судебном заседании, о том, что с декабря 2016 года она работает в должности продавца – консультанта в ювелирном магазине «Алмаз-Холдинг» по адресу: 

<

адрес>. В магазине в рабочее время всегда находится один продавец и один охранник. 

<

дата>г. в 09 часов 00 минут она прибыла в магазин, дождалась сотрудника охраны ФИО11 и около 09 часов 40 минут открыла двери магазина, сняла его с сигнализации и прошла с сотрудником охраны в магазин, выложила из сейфов на витрины ювелирные изделия. В 10 часов 00 минут она открыла магазин. Сотрудник охраны ФИО6 №4 сел на свое место за витрину, расположенную справа от входа, она также зашла за витрины, села заполнять журналы. Около 10 часов 35 минут того же дня в магазин зашли двое неизвестных ей мужчин. Первый был славянской внешности, ростом около 175 см, среднего телосложения, волосы были короткие русые, на лице была борода и усы, аккуратно подстриженные, на глазах были очки оптические с тонкой оправой из металла, одет он был в ветровку темного цвета, под которой что-то светлое. Второй мужчина был худощавого телосложения, на вид 22-23 года, славянской внешности, волосы короткие, русые, лицо закрывала медицинская маска голубого цвета, был одет в кофту голубого цвета. У первого мужчины в правой руке находился пистолет черного цвета, он зашел первым и сразу подошел в сторону охранника и направил на него пистолет, при этом, он что-то сказал охраннику, но что, она не поняла. Следом за ним в магазин прошел второй мужчина, в руках у него была спортивная сумка. В этот момент она встала и подошла к витринам. Первый мужчина сразу перевел пистолет на нее и потребовал открывать витрины, пригрозив, что выстрелит. Она, испугавшись за свою жизнь и здоровье, стала открывать витрины с ювелирными изделиями из золота. В то время, когда первый мужчина направлял на нее пистолет, второй мужчина перепрыгнул через витрины и стал забирать с витрин планшеты с ювелирными изделиями. Всего она открыла три витрины, в которых находились изделия из золота с драгоценными и полудрагоценными камнями и «детский ассортимент». В основном на витринах находились кольца, серьги и браслеты. Собрав все вдвоем в две полиэтиленовые сумки типа «китайские», оба мужчины выбежали из магазина. Сотрудник охраны побежал за ними, но не смог их догнать и вернулся. Она увидела, что руки охранника связаны сзади пластиковыми хомутами, она разрезала хомуты, освободив охранника. Охранник пояснил ей, что успел нажать тревожную кнопку. Почти сразу после нападения прибыли сотрудники группы быстрого реагирования. О данном факте она сообщила в полицию и руководству; 

- показаниями представителя потерпевшего ИП ФИО6 №1 - ФИО6 №2, данными в ходе предварительного следствия, оглашенными с согласия сторон в судебном заседании, о том, что он работает в должности директора экономической безопасности в ювелирной компании «Алмаз-Холдинг» с 

<

дата> года. В его должностные обязанности входит осуществление контроля за работой ювелирных магазинов, входящих в состав сети ювелирной компании «Алмаз-Холдинг», которая занимается производством ювелирных изделий. Для реализации своей продукции его организация заключает договоры с организациями и индивидуальными предпринимателями, в число которых входит ИП ФИО6 №1, у которого имеется своя сеть магазинов. ФИО6 №1 приобретает у компании ювелирные изделия и реализует их через свои магазины, в том числе и через магазин «Алмаз Холдинг», расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

<

дата> около 10 часов 40 минут ему стало известно, что в магазине «Алмаз Холдинг» на продавца и охранника совершено разбойное нападение, похищены ювелирные изделия, принадлежащие ИП ФИО6 №1 При проведении инвентаризации в указанном магазине установлено, что пропали ювелирные украшения на общую сумму 

<

...> рублей 22 копейки, без учета НДС;

-показаниями представителя потерпевшего ИП ФИО6 №1 – ФИО13, пояснившего суду, что в мае 2017 года в магазине «Алмаз Холдинг», расположенном по адресу: 

<

адрес>, через который ФИО6 №1 реализует ювелирные изделия, было совершено разбойное нападение на продавца и охранника и похищены ювелирные изделия на сумму более 

<

...> руб., в настоящее время материальных претензий к подсудимым не имеют, на строгом наказании в отношении подсудимых не настаивают; 

- показаниями потерпевшего ФИО11, данными в ходе предварительного следствия, оглашенными с согласия сторон в судебном заседании, о том, что он работает в должности охранника в ЧОО «СБ 2004», с сентября 2016 года осуществляет охрану магазина «Алмаз-Холдинг» по адресу: 

<

адрес>. Магазин оборудован сигнализацией и тревожными кнопками. В магазине в рабочее время всегда находится один продавец и один охранник. 

<

дата>г. в 09 часов 40 минут он прибыл в магазин, у магазина уже стояла продавец ФИО10, которая дождавшись его, открыла двери магазина, сняла магазин с сигнализации. В помещении магазина он включил монитор видеонаблюдения, ФИО10 выложила из сейфов товар на витрины. В 10 часов 00 минут он открыл двери магазина и сел за свое место, расположенное за витриной справа от входа. Около 10 часов 35 минут в магазин зашли двое мужчин. Первый был славянской внешности, на вид 30 лет, ростом около 175-179 см, среднего телосложения, волосы были темные средней длинны, челка зачесана наперед, на лице была борода по скулам и усы, аккуратно подстриженные, на глазах были очки оптические с тонкой оправой из металла, одет он был в куртку прямого покроя, темного цвета, черные брюки и черные ботинки с острыми носами. Второй мужчина был худощавого телосложения, на вид 20-23 года, славянской внешности, ростом 170-172 см, волосы короткие, русые, лицо закрывала медицинская маска голубого цвета, в руках спортивная сумка синего цвета, был одет в ветровку синего цвета и жилетку белого цвета, джинсы голубого цвета. Первый мужчина сразу подошел в его сторону, достал из левого внутреннего кармана предмет, похожий пистолет, направил на него и потребовал встать. Следом за ним второй мужчина перепрыгнул за витрину к нему, зашел сзади него, потребовал завести руки назад, стал заламывать его левую руку назад, отчего он нагнулся вперед и попытался нажать свободной правой рукой на тревожную кнопку, находившуюся в кармане его одежды. Кнопка выпала на пол, и он смог нажать на нее ногой. После чего второй мужчина заломил ему руки назад, он пытался сопротивляться, но тот ударил его два раза рукой в лицо, но не сильно, далее второй мужчина связал его руки сзади пластиковыми хомутами и посадил его на ст

<

адрес> первый мужчина перевел пистолет на продавца, находившегося в противоположном от него углу, и потребовал у нее открыть витрины. ФИО10 открыла ему три витрины, и второй мужчина достал из спортивной сумки еще две сумки голубого цвета, полиэтиленовые, плетеные, подошел к открытым витринам, далее мужчины стали складывать из открытых витрин ювелирные изделия на планшетах в сумки. Сложив все ювелирные изделия с витрин в сумки, они оба стали убегать из магазина, он побежал за ними. На улице он увидел, как неизвестные побежали во двор 

<

адрес>, он побежал за ними и увидел, как со двора быстро уезжает автомобиль марки «

<

...>» белого цвета. На автомобиле он успел разглядеть фрагмент номера сзади «

<

номер>**», пассажиров и водителя он разглядеть не смог. Автомобиль выехал со двора и поехал по 

<

адрес> в сторону 

<

адрес>. О данном факте ФИО10 сообщила в полицию и руководству; 

- протоколами очных ставок между потерпевшими ФИО10, ФИО11 и обвиняемым ФИО4, в ходе которого ФИО10 и ФИО6 №4 подтвердили ранее данные ими показания и полностью изобличили в совершении преступления ФИО4, а ФИО4 подтвердил их показания;

- протоколом очной ставки между потерпевшим ФИО11 и обвиняемым ФИО5, в ходе которого ФИО6 №4 подтвердил ранее данные им показания и полностью изобличил в совершении преступления ФИО5, а ФИО5 подтвердил показания потерпевшего ФИО11;

- показаниями свидетеля ФИО2, данными в ходе предварительного следствия, оглашенными с согласия сторон в судебном заседании, о том, что по адресу её регистрации проживают её родители, она по адресу регистрации проживала периодически со своим сожителем ФИО4, также они проживали в доме родителей последнего по адресу: 

<

адрес>, д. Филино, 

<

адрес>, номер дома не помнит. Александр работает в какой-то фирме в 

<

адрес>, занимается установкой кондиционеров. Для осуществления своих работ Александр периодически уезжал в 

<

адрес>, где снимал частный дом по адресу: 

<

адрес>, она ездила с ним. Примерно с начала мая 2017 года, точной даты не помнит, она с Александром приехала в СНТ «Фортуна», он ежедневно ездил на работу, то на ее автомобиле 

<

...>, государственный номер 

<

номер>, то на своем автомобиле 

<

...>, государственного номера не помнит. Александр перед отъездом из 

<

адрес> взял в аренду в 

<

адрес> автомобиль марки «Шевроле Кобальт» белого цвета, пояснив, что ему он нужен для работы. 

<

дата> он ушел на работу, а после 14.00 часов приехал с работы домой с её братом ФИО5, который вместе с ним работал. Ближе к вечеру она, Александр и ее брат уехали в 

<

адрес>. Она с братом уехала на своем автомобиле, а Александр поехал на своем автомобиле ВАЗ-2104. В 

<

адрес> они пробыли около 2-3 дней, потом сняли квартиру в г. Иваново, где Александр передал ей ювелирные украшения из золота с камнями, они были в пакетике, с бирками, там были колечки, сережки, сколько и какие конкретно, она не разглядывала. Он отдал ей и сказал, чтобы они полежали у нее и если ей что-то понравится, то она может забрать. Откуда у Александра ювелирные изделия, она не спрашивала. Она открыла пакетик с украшениями, пересыпала содержимое в мешочек из магазина «Санлайт», заметила, что помимо украшений, были разноцветные камушки. Два колечка она, с разрешения Александра, сдала в ломбард в 

<

адрес> на сумму около 5 200 рублей и расплатилась за квартиру. 

<

дата> она с Александром снова приехали в 

<

адрес> в СНТ «

<

...>», в одном из дворов в 

<

адрес>, адреса она не знает, забрали стоящий там автомобиль Шевроле. 

<

дата> к ним пришли сотрудники полиции, от которых ей стало известно, что Александр подозревается в совершении разбойного нападения на ювелирный магазин, произвели обыск в их комнате, в ходе которого у них был обнаружен и изъят мешочек с ювелирными изделиями и камушками, которые передал ей Александр;

- показаниями свидетеля ФИО14, данными в ходе предварительного следствия, оглашенными с согласия сторон в судебном заседании, о том, 14.03.2017г. он приобрел в собственность автомобиль марки «

<

...>» белого цвета, 

<

дата> года выпуска, государственный регистрационный знак 

<

***> и сразу сдал в аренду на период с 

<

дата> по 

<

дата> ООО «Региональная Транспортная Компания» по адресу: 

<

адрес> лит, сотрудником которой он является. На автомобиле была установлена «ДжиПиЭС» система навигации, которая отслеживала все передвижения его автомобиля на период аренды. Согласно договора проката транспортного средства 

<

номер> от 

<

дата>, его автомобиль был взят в аренду на паспорт ФИО4 сроком с 15.00 часов 

<

дата> по 15.00 часов 02.05.2017г. 

<

дата>г. от сотрудников полиции 

<

адрес> ему стало известно, что его автомобиль находится в МУ МВД России «Раменское» и на нем 

<

дата> было совершено разбойное нападение на ювелирный магазин. По данному факту ему ничего не известно. При просмотре движения автомобиля от 

<

дата> им было установлено, что последний двигался по 

<

адрес>, далее выехал на 

<

адрес>, после чего проехал на 

<

адрес>, где припарковался в районе 

<

адрес> по указанной улице, далее продолжил движение по 

<

адрес> и выехал из 

<

адрес>. Точно таким же маршрутом автомобиль передвигался 02 и 

<

дата>г.;

- показаниями свидетеля ФИО15, данными в ходе предварительного следствия, оглашенными с согласия сторон в судебном заседании, о том, что она работает в ООО «Ломбард Памир» по адресу: г. Иваново, 

<

адрес> должности скупщика-оценщика. В мае 2017 года в их ломбард, согласно документам, на паспорт гр. ФИО2 было сдано кольцо, которое впоследствии было направлено для реализации в 

<

адрес>; 

- показаниями свидетеля ФИО16, данными в ходе предварительного следствия, оглашенными с согласия сторон в судебном заседании, о том, что она работает в ООО «Ломбард ФИО1» по адресу: г. Иваново, 

<

адрес> должности товароведа-приемщика. 

<

дата>г. в их ломбард, согласно документации, обратилась гражданка ФИО2, 

<

дата> года рождения, предъявившая паспорт на свое имя, и сдала в ломбард золотое кольцо на сумму 1510 рублей, а также золотые серьги на сумму 1280 рублей. Вышеуказанные изделия 

<

дата>г. были отправлены на реализацию в 

<

адрес> в ООО «Ломбард ФИО1»;

- показаниями свидетеля ФИО17, данными в ходе предварительного следствия, оглашенными с согласия сторон в судебном заседании, о том, что в СНТ «Фортуна» д. 

<

адрес> у него имеется земельный участок 

<

номер> с домом, которые документально оформлены на его мать. Примерно на протяжении трех лет первый этаж своего дома он сдает в аренду ФИО4 и знает, что последний проживает в 

<

адрес>, так как он предоставлял ему свой паспорт. О том, что ФИО4 со своим знакомым совершил разбойное нападение на ювелирный магазин он узнал от сотрудников полиции, прибывших с обыском в его дом;

- показаниями свидетеля ФИО18, данными в ходе предварительного следствия, оглашенными с согласия сторон в судебном заседании, о том, что 

<

дата>, около 19 часов 00 минут, он со своей знакомой ФИО7, по просьбе сотрудника полиции, в здании 1 ОП МУ МВД России «Раменское» принимали участие в качестве понятых при производстве проверки показаний на месте обвиняемого ФИО4. Следователь разъяснил всем участвующим лицам их права и обязанности, предложил ФИО4 указать на место, где его показания будут проверяться. ФИО4 пояснил, что всем участвующим лицам необходимо проехать на 

<

адрес>. По прибытии на место, ФИО4 прошел к дверям ювелирного магазина «Алмаз-Холдинг», указал на двери и пояснил, что 

<

дата> около 10 часов он совместно со своим знакомым ФИО5 совершил разбойное нападение на указанный магазин. На момент проведения проверки показаний на месте магазин был открыт. С разрешения находившейся в магазине сотрудницы ФИО4 прошел в помещение магазина, где находясь в помещении торгового зала, указал на витрину, расположенную справа от входа, и пояснил что 

<

дата>г., с целью разбойного нападения и хищения ювелирных изделий, он первым зашел в помещение магазина и сразу направил муляж пистолета вправо, где сидел охранник, следом за ним прошел ФИО5, который перепрыгнул через витрину, подошел к охраннику и связал ему руки. Далее ФИО4 указал на три витрины, которые располагались также справа и пояснил, что после того, как охранник был связан, он направил муляж пистолета на продавщицу, находившуюся за данными витринами, после чего последняя открыта указанные витрины, из которых он совместно с ФИО5 похитил ювелирные украшения. Далее ФИО4 предложил всем проехать на 

<

адрес>. По прибытию на место, ФИО4 прошел на автостоянку, расположенную за магазином «Верный», рядом с домом 

<

номер>, и пояснил, что после совершения нападения он совместно с ФИО5 на автомобиле «Шевроле Кобальт» проехали к указанному месту, где оставили автомобиль, а сами пересели на свои автомобили и уехали с похищенным. По окончанию досмотра сотрудником полиции был составлен соответствующий протокол, в котором все расписались. 

<

дата>г. он был приглашен в качестве понятого при проведении проверки показаний на месте обвиняемого ФИО5, также был приглашен еще один понятой. Перед началом проверки показаний на месте следователем были разъяснены права и обязанности участвующим лицам, после чего ФИО5 было предложено указать на место, где его показания будут проверяться. ФИО5 пояснил, что всем необходимо проехать на 

<

адрес>. По прибытии на место, ФИО5 прошел к дому 

<

номер> по указанной улице, где указал на магазин «Алмаз Ходдинг», пояснив, что 

<

дата>г. он совместно со своим знакомым ФИО4 прибыл на автомобиле «Шевроле Кобальт» к указанному магазину, автомобиль они припарковали с торца указанного здания, после чего совершили разбойное нападение на указанный магазин, откуда похитили ювелирные украшения. На момент проведения проверки показаний на месте магазин оказался закрытым. Далее ФИО5 предложил всем проехать на 

<

адрес>, где ФИО5 указал на стоянку, расположенную за магазином «Верный» по 

<

адрес>, рядом с домом 

<

номер>, и пояснил, что после совершения нападения он с ФИО4 оставили автомобиль «Шевроле Кобальт» на указанной автостоянке, а сами пересели на свои автомобили и уехали с похищенным в 

<

адрес>. По окончании проверки показаний на месте, следователем был составлен протокол, в котором все расписались;

- показаниями свидетелей ФИО19, ФИО20, данными в ходе предварительного следствия, оглашенными с согласия сторон в судебном заседании, аналогичными показаниям свидетеля ФИО18;

- показаниями свидетеля ФИО21, данными в ходе предварительного следствия, оглашенными с согласия сторон в судебном заседании, о том, что он приобрел автомобиль марки «ВАЗ-2104», государственный регистрационный знак Х829 ТЕ190 зеленого цвета, 2003 года выпуска, который эксплуатировал с 2014 года по 2017 год, а потом он пришел в негодность. В процессе эксплуатации им была утеряна одна табличка с государственным регистрационным знаком, после этого автомобиль он поставил на обочину автодороги по 

<

адрес> у 

<

адрес>, прикрепив к ней рекламный щит, а потом утилизировал;

- показаниями свидетеля ФИО22, данными в ходе предварительного следствия, оглашенными с согласия сторон в судебном заседании, о том, он работает в должности сотрудника охраны в ЧОО «СБ-5» с 2013 года. В его должностные обязанности входит мобильная радиоохрана объектов. С ним в смене работает охранник ФИО8. 

<

дата>г. в 09.00 часов он с Водницким заступил на суточное дежурство, около 10 часов 30 минут от диспетчера поступило сообщение о том, что сработала тревожная кнопка объекта по адресу: 

<

адрес>, где расположен ювелирный магазин «Алмаз Холдинг» ИП ФИО6 №1 Они с Водницким незамедлительно направились на указанный объект, прошли в помещение магазина, где за витринами стояла продавец и плакала, звонила руководству, а справа за витринами стоял охранник, который сообщил, что магазин ограбили. Они увидели, что в магазине три витрины были пустые, на витрине лежал предмет, похожий на пистолет. Охранник пояснил, что в магазин зашли двое и один из них был в медицинской маске, связали его пластиковыми хомутами, но он успел нажать ногой на тревожную кнопку. После чего неизвестные, угрожая предметом, похожим на пистолет, потребовали у продавца открыть витрины и похитили из них ювелирные украшения. Продавец ничего не смогла пояснить, так как была очень напугана. После чего были вызваны сотрудники полиции; 

- показаниями свидетеля ФИО23, данными в ходе предварительного следствия, оглашенными с согласия сторон в судебном заседании, аналогичные показаниям ФИО22;

- показаниями свидетеля ФИО24, данными в ходе предварительного следствия, оглашенными с согласия сторон в судебном заседании, о том, что примерно 8 лет назад он познакомился с ФИО4. Они с ним вместе работали по монтажу кондиционеров и вентиляций. В мае 

<

дата> года для работы ему понадобился автомобиль. Он позвонил Александру, попросил у него его автомобиль – «

<

...>», государственный регистрационный знак 

<

номер>. В настоящее время указанный автомобиль принадлежит ему. Забрал он данный автомобиль у Александра примерно в середине мая 2017 года, а на учет поставил 

<

дата>. О том, что Александр в мае 2017 года совершил разбойное нападение на ювелирный магазин он узнал от сотрудников полиции, о данном факте он ничего не знает, а Александр ему ничего не рассказывал;

- показаниями свидетеля ФИО25, данными в ходе предварительного следствия, оглашенными с согласия сторон в судебном заседании, о том, что около 7 лет назад он приобрел в собственность автомобиль марки «

<

...>» зеленого цвета, государственный регистрационный знак 

<

номер>. Примерно три года назад данный автомобиль, в связи с тем, что он был не на ходу и его кузов сильно прогнил, он утилизировал вместе с табличками государственных регистрационных знаков. В настоящее время судьба табличек с государственными регистрационными знаками его не интересует. 

Исследовав доказательства, суд приходит к выводу, что вина подсудимых ФИО4 и ФИО5, каждого, доказана, действия каждого из них правильно квалифицированы по ст. 162 ч.4 п. «б» УК РФ – как и разбой, то есть нападение в целях хищения чужого имущества, совершенное с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с применением предметов, используемых в качестве оружия, с причинением ущерба в особо крупном размере. 

Вина подсудимых ФИО4 и ФИО5 подтверждается совокупностью как письменных, так и устных доказательств, показаниями всех указанных выше свидетелей, потерпевших, а также и признательными показаниями самих подсудимых.

Оценивая представленные стороной обвинения доказательства, суд находит их допустимыми, добытыми с соблюдением требований УПК РФ. Показания потерпевших, свидетелей обвинения суд оценивает в совокупности с другими доказательствами. Оснований не доверять показаниям потерпевших и свидетелей обвинения у суда не имеется, никакой личной заинтересованности этих лиц в исходе дела судом не установлено. Таким образом, оценивая каждое из собранных по делу доказательств, суд признает их относимыми, допустимыми и достоверными, поскольку их собирание осуществлялось в ходе уголовного преследования, надлежащими лицами, путем производства следственных и иных процессуальных действий, предусмотренных уголовно-процессуальным законом. Все собранные доказательства в совокупности достаточны для разрешения уголовного дела. 

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимых ФИО4 и ФИО5, которые ранее не судимы, ФИО5 к уголовной ответственности привлекается впервые, оба подсудимых на учете у нарколога и психиатра не состоят, по месту регистрации и жительства характеризуются положительно, ФИО5 имеет на иждивении двоих малолетних детей, не работающую жену, оба подсудимых вину полностью признали, находясь в условиях следственного изолятора в содеянном искренне раскаялись, активно способствовали раскрытию и расследованию преступления и экономии правовых средств в суде, ФИО4 явился с повинной о совершенном преступлении, похищенное имущество потерпевшим частично возвращено и последние материальных претензий к подсудимым не имеют, что суд в силу ст.61 УК РФ признает смягчающими их наказание обстоятельствами, а явку с повинной ФИО26 о совершенном преступлении и активное способствование обоих подсудимых раскрытию и расследованию преступления, при отсутствии отягчающих наказание подсудимых ФИО4 и ФИО5 обстоятельств, в силу ст.62 ч.1 УК РФ учитывает при определении каждому из них размера наказания. 

Совокупность смягчающих наказание подсудимых ФИО4 и ФИО5 обстоятельств, а также то, что длительная изоляция подсудимых от общества существенно скажется на условиях жизни их семей, суд признает исключительными, уменьшающими степень общественной опасности совершенного подсудимыми преступления, в связи с которыми на основании ст. 64 УК РФ считает возможным назначить подсудимым ФИО4 и ФИО5 наказание ниже низшего предела, предусмотренного санкцией ст. 162 ч.4 п. «б» УК РФ, но с учетом конкретных обстоятельств по делу, совершения подсудимыми особо тяжкого преступления, роли каждого из них в совершении группового преступления, только в условиях реального лишения свободы. При этом, применение дополнительного наказания признает нецелесообразным, оснований для изменения категории преступления не находит. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.307-309 УПК РФ,

Приговорил:

ФИО4 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 162 ч.4 п. «б» УК РФ, и назначить ему наказание с применением ст.64 УК РФ ниже низшего предела в виде шести лет шести месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

ФИО5 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 162 ч.4 п. «б» УК РФ, и назначить ему наказание с применением ст.64 УК РФ ниже низшего предела в виде шести лет шести месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО4 и ФИО5, каждому, оставить прежнюю – содержание под стражей, срок наказания каждому исчислять с 

<

дата>, засчитать в срок отбытия наказания время содержания ФИО4 под стражей с 

<

дата>г. по 

<

дата>г. включительно и время содержания ФИО5 под стражей с 

<

дата>г. по 

<

дата>г. включительно.

Вещественные доказательства по делу: медицинскую маску, пластиковые хомуты в количестве 4 штук, строительный молоток, макет пистолета, бокорезы, плоскогубцы – уничтожить; флеш-карту с видеозаписью с камер видеонаблюдения, тетрадь, справку, акт 

<

номер>, накладную, 2 сумки, 2 государственных регистрационных знака с рамками-перевертышами и брелоком к нему – хранить при материалах уголовного дела; 3 кольца и сережки, сережки с биркой ИП «ФИО6 №1», 5 пар сережек, 1 комплект (серьги и кольцо), 4 кольца, 2 подвески, 126 полудрагоценных и драгоценных камня, автомобиль марки «ВАЗ-2112», государственный регистрационный знак 

<

***>, автомобиль «Шевроле Кобальт», государственный регистрационный знак 

<

***>, автомобиль марки «ВАЗ-21043», государственный регистрационный номер 

<

***> – оставить по принадлежности; сотовый телефон марки «БиКью» - вернуть по принадлежности. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Мособлсуд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденными в тот же срок со дня вручения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденные вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья: